Voilà ce qu'en toute simplicité, j'ai cru devoir soumettre à Votre Eminence Révérendissime et Illustrissime que je prie de vouloir bien agréer mon respect et mon dévouement en Notre-Seigneur.

✠ ELIAS FARAH  
*Archevêque Maronite de Chypre*

**IAPONIA**

11/11/11

EXC.MI P. D. DOMINICI SENYEMON FUKAHORI

*Episcopi Fukuokaënsis* (Fukuoka)

Fukuoka, die 4 septembris 1959

*Eminentissime Domine,*

Pergrato animo litteras tuas accepimus in quibus vota nostra de proximo Concilio Oecumenico ut mittantur petis.

Curae pastoralis onere pressus, paulum tardius responsonem nostram mittimus: habeas me excusatum.

Heic inclusas nostras invenies propositiones ad Commissionem Antepreparatoriam pro Concilio. Utinam paulum prosint!

Exspectando diem magnam huius coetus Ecclesiae Catholicae, quae erit nobis gratiarum fons uber, Eminentiae Vestrae me addictissimum servum profiteor in Domino.

✠ DOMINICUS FUKAHORI  
*Episcopus Fukuokaënsis*

### *Quaestiones generales*

1. Fideles et sacerdotes meliori modo praecavere contra positivismum eiusque formas diversas et gradus.
2. Existentialismus atheisticus condemnandus est.
3. Ecclesiae administrationem simpliciolem facere; parvorum quasi innumerabilium decretorum et regularum rigiditatem et « formalismum » minuere, ita ut christianae religionis cor bene appareat esse caritas, et non ista minuta mandata.

### *De Liturgia*

1. Breviarii revisionem quamprimum facere: praesertim Lectiones corrigere secundum historiae leges.
2. Catechumenorum Missam dicere in lingua vernacula, excepto *Kyrie eleison*.
3. Dominicis et festis cum concursu magno populi, Divini Officii recitationem multum alleviare pro sacerdotibus sacro ministerio adlaborantibus.

4. Missionariae adaptationis causa, maiores Facultates Apostolicas Ordinariis Missionum concedere quoad novorum rituum ceremoniarumque temporariam introductionem.

5. Codex de tota re liturgica desideratur.

6. In Missionum territoriis, ritus speciales aliquarum Societatum religiosarum prohibere, saltem coram populo, quia fideles nimis mirantur de talium diversitate rituum et de Ecclesiae unitate dubitant.

#### *De vita sacerdotali*

1. Strictiorem executionem canonum 130, 131, 136 et 811 obtinere.

2. Ut sacerdotes coelibatus legem melius aestiment sentiantque, inter ritus ordinationis ad subdiaconatum introducere verba expressa quibus castitatis votum emittatur. Idem de Divino Officio suscipiendo.

3. Propter disciplinarum ecclesiasticarum augmentum et pastoralia opera nova, enixe petitur ut cursus theologiae fiat per quinque annos; ultimo anno, potius theologia pastoralis doceretur, et ordinatio ad presbyteratum huius anni initio fieri posset.

4. Leges condere quibus praedicatio dominicalis renovetur et certe fiat toto anno, et non tantum temporibus frigidis.

#### *Pro novo Iuris Canonici Codice*

1. Vocabulum « acatholicus » habeat eundem sensum ubique in codice.

2. Addere capita de Actione Catholica, Institutis Saecularibus, Operibus socialibus.

3. Sive appendicem ad Codicem sive specialem codicem de Iure missionario producere: praesertim quoad matrimonium, scholas, ritus paganos semi-religiosos semi-profanos, usum librorum paganorum ...

4. Determinare casus ubi « error communis » adest circa matrimonium celebratum coram sacerdote facultatem assistendi non habente (can. 209).

5. Extendere ad Missionum territoria decretum 12 iunii 1957 S. C. Semin. et Univers.

6. Maior coordinatio et unitas petitur inter decreta diversarum SS. Congregationum aut etiam eiusdem S. Congregationis. Ultimis temporibus, decreta contradictoria edita sunt circa quemdam librum « Introduction à l'A. T. » et circa quaedam problemata liturgica.

7. Pro matrimoniis cum disparitate cultus, cautiones praestandae tantum ad licitatem: cann. 1070-1071.

8. Sensus verborum « opera servilia » clare determinandus est in can. 1248.

9. Cann. 1395 sq.: Legem Indicis modificare pro scholis catholicis ubi maior pars alumnorum est pagana; addere condemnationis rationes in libro Indicis.

10. Tribunalium regionalium erectionem fovere quae officiales competentes habeant. Tribunalia dioecesana saepe saepius doctrina et experientia deficiunt.

11. Quorundam processuum formam simpliciore reddere. Tribunal collegiale erigere est impossibile ubi vix unus canonista laborat.

### *Pro religiosis sororibus*

1. Melior intellectualis praeparatio requiritur.
2. Exercitia spiritualia per 3-4 menses ante vota perpetua desiderantur.
3. Leges condere quibus strictius obligantur pastores ad concionem sacram faciendam religiosis sororibus saltem semel in mense.
4. Habitus religiosus adhuc amplius adaptandus est humilitati, voto paupertatis, rationi oeconomicae, corporali hygieni. Propter calorem et aegritudines ex hoc ortas, non paucae sorores convenienter laborare et orare non valent.

✠ DOMINICUS FUKAHORI  
*Episcopus Fukuokaënsis*

2

Exc.MI P. D. IOSEPHI A. SATOWAKI  
*Episcopi Kagoshimaensis (Kagoshima)*

Kagoshima, die 27 augusti 1959

Infrascriptus Episcopus Kagoshimaensis est pergratus, si in futuro Concilio prae caeteris sequentia tractari curetur:

### *I. De Seminariis*

Reformentur cursus studiorum in Seminario Maiore. Videtur enim minime sufficere praesentes cursus studiorum formationi clericorum, qui debent laborare in mundo sub revolutione. Qua de re, necesse est ut tradantur scientiae modernae vel nova subiecta, e. g. Sociologia, Anthropologia, Psychologia socialis, Psychologia educativa etc.

## II. *De Catechismo*

Necesse est ut componatur Novus Catechismus Romanus: populus enim saeculi xx habitat in civilisatione industriali, scientifica, materialistica, uno verbo, in conditione vitae inaudita, unde habet novum cogitandi vel sese exprimendi modum, praesertim habitantes in magna civitate et operarii in magna fabrica sentiunt magnam difficultatem intelligendi nostram doctrinam. Concilium deberet igitur componere Novum Catechismum vocabulis vivis, sicque adaptatum psychologiae massae populi.

## III. *De Morali*

Principia Moralitatis aeterna oportet applicare diversis situationibus Theologiae Moralis: Nunc vero tempus modernum videtur tendere in tempus amoralismi, ratione scientismi. Praeterea, nunc problema iustitiae disputatur non ratione individui, sicut antea, sed ratione collectivitatis. Unde textus Theologiae moralis in usum Seminarii Magni revisi necesse est.

## IV. *De Liturgia*

Nemo est qui dubitat de alto valore Liturgiae Latinae actualis, quae multis saeculis adiumento fuit sanctificationi animarum. Aliunde tamen certum est quod nonnullae formulae vel caeremoniae perdiderunt valorem pristinum, immo nonnullae partes non sunt consonae conditioni vitae vel mentalitati populorum. Omnino igitur necessarium est tota Liturgia revisi et reformari, ita ut sit vehiculum et alimentum fidei.

✠ IOSEPH SATOWAKI  
*Episcopus Kagoshimaensis*

## 3

EXC. MI P. D. PAULI FURUYA YOSHIYUKI

*Episcopi Kyotensis (Kyoto)*

Kyoto, die 13 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Die 13 augusti currentis anni Domini, congregatis Excellentissimo Domino Paulo Furuya, Episcopo Kyotensi, et Patribus Commissionis Dioecesanae Praeparatoriae Concilii Oecumenici, approbatae fuerunt quaestiones sequentes:

*A) Circa Doctrinam*

1. Desideratur ut Apostolica Sedes frequenter loquatur instructio- nesque edat circa momentum valorum spiritualium et supernaturalium in Christiana educatione puerorum atque iuvenum.

2. Item circa praestantiam atque necessitatem orationis.

3. Item circa ius parentum educandi liberos suos. Status atque ma- gistri non gaudent hoc iure naturali nisi parentes incapaces sint eum adimplendi.

4. Enixe exoptatur ut novus Catechismus edatur quo exponantur quaestiones doctrinae modo magis positivo quam usque adhuc, videlicet docendo pulchritudinem virtutis, vitae orationis, sacrificii, itemque pos- sibilitatem attingendi statum mysticum. Non proponantur dubia neque problemata. Doceatur necessitas gratiae divinae ad credendum. Atque colatur simplicitas spiritualis contra tendentiam rationalisticam quae lu- genda experientia constat invalescere in homine moderno.

5. Tradatur doctrina sacramentalis modo magis sociali. Sacramenta instituta fuerunt non tantum propter individua, sed etiam propter socie- tatem christianam, ut omnes unum sint in Corpore Mystico Christi, atque unanimes laborent in propagatione Regni Domini. Hoc erit telum fortissimum ad debellandum Communismum aliasque erroneas doctrinas sociales quae hodie florescere videntur.

*B) Circa disciplinam*

1. Desideratur simplificatio Breviarii Romani.

2. Item facultas recitandi Breviarium in lingua vernacula.

3. Desideratur, ut minimum, recitatio lectionum Breviarii in lingua vernacula. Hoc erit adiutorium ad praeparandas conciones sacras.

4. Exoptatur ut permittatur litare Sacrum in lingua vernacula, excepto Canone.

5. Ut Sacerdos celebret versus ad populum.

6. Ut instauretur Ordo Diaconalis uti in primis Ecclesiae temporibus, atque viri vincti matrimonio possint ordinari ad Diaconatum. Hoc erit magni momenti in regionibus missionum ubi paucitas sacerdotum non valet adimplere omnes functiones sacras.

7. Ut requies dominicalis simplificetur ad tranquillitatem conscientiae fidelium et omne opus permittatur — sine distinctione servilis atque liberalis — quod non sit obex ad adimplendas obligationes dominicales audiendi Sacrum etc. Exoptandum est tamen ut omnes Parochi enixe commendent venerabilem consuetudinem a saeculis probatam abstinendi ab omni opere non necessario, minus convenienti aut forensi.

8. Ut in unaquaque natione Episcoporum Coetus valeat determinare materiam abstinentiae. Quoniam in aliquibus locis, uti in Iaponia, fere nemo manducat carnem, lex abstinentiae quasi sine fine videtur. Forsitan melius esset prohibere manducationem piscium aut aliorum ciborum, et sic verum sacrificium perficere.

9. Item, ut in omni natione Coetus Episcoporum valeat determinare et etiam mutare diversas regulas monialium atque sororum quae contra consuetudines populi, vel leges hygienicas militare videantur. Videlicet usus lanae in habitibus quando conditiones climatologicae et oeconomicae potius suadeant usum lini, etc.

10. Ut praeter libros prohibitos a Iure Naturali et Canonico, Coetus Episcoporum in omni natione valeat determinare libros introducendos in Indice. Desideratur abrogatio aut simplificatio Indicis Librorum Prohibitorum, quoniam aliqua opera nunc non videntur tam periculosa quam in diebus antiquis, vel ob peculiare circumstantias varium nationum valde difficile est eum in practicam reducere.

11. Desideratur abrogatio impedimenti disparitatis cultus (atque mixtae religionis?) in iis regionibus ubi numerus catholicorum valde exiguus est. Sufficiat iudicium prudentis Parochi et permittatur matrimonium cum infidelibus quando isti parati sint ad adimplendas praescriptiones iuris naturalis atque ecclesiastici.

12. Enixe rogatur ut Coetus Episcoporum potestate polleat in unaquaque natione determinandi atque alterandi diversas regulas disciplinares atque liturgicas, mediantibus congregationibus nationalibus quae sequi debebunt generales normas a Curia Romana praescribendas.

13. Quaeritur utrum si quis sacerdos laxus, quod Deus avertat, fornicationem commiserit et prolis secuta fuerit, non melius sit eum reducere

ad statum laicalem ut contrahere possit matrimonium et prolis curam habere, quando non aderit spes eius emendationis.

14. Exoptatur maius adiutorium oeconomicum a Sancta Sede ut doctrina propagetur in regionibus missionum mediantibus « radio » teelvisione, periodicis, publicationibus, etc.

15. Item executio decretorum Apostolicae Sedis circa Musicam Sacram.

16. Magis magisque usus elementorum nativorum in regionibus missionum ad extendendam Religionem Catholicam exoptatur.

Deum precantes benedictiones caelestes supra Eminentiam Vestram, nostramque sinceram adhaesionem profitentes, has litteras signamus.

✠ PAULUS FURUYA  
*Episcopus Kyotensis*

4

EXC.MI P. D. PAULI A. YAMAGUCHI  
*Archiepiscopi Nagasakiensis (Nagasaki)*

Nagasaki, die 18 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ex eo tempore quo Summum Pontificem Ioannem XXIII feliciter regnantem, Concilium Oecumenicum in proximo futuro habiturum pronuntiasse audivi, aliqua pro solemnibus celebrationibus gaudiosa expectatione motus, felicem rei effectum precabar. Nunc vero officialiter rogatus ut res et argumenta in isto Concilio tractanda proponam, potius anxietate implicatus sum, et humiliter fateor nihil habere specialiter a me proponendum in sollempni et universali Concilio. Confidens tantum erga Summum Pontificem et Commissionem Antepreparatoriam, Universali Ecclesiae necessaria et utilissima negotia proponi spero et enixe precor Omnipotentem ut istum Concilium optime praepararetur et efficaciter perficiatur ad maiorem extensionem exaltationemque Sanctae Matris Ecclesiae.

Interim qua par est reverentia fateor Eminentiae Vestrae devotissimus servus in Christo.

✠ PAULUS A. YAMAGUCHI  
*Archiepiscopus Nagasakiensis*

5

EXC.MI P. D. PAULI YOSHIGORO TAGUCHI

*Episcopi Osakensis (Osaka)*

Osaka, die 28 augusti 1959

*Eminentissime ac Reverendissime Domine,*

In responsione ad epistolam Prot. N. I C/59-962, cum praesentibus inclusa nostra vota Eminentiae Vestrae Reverendissimae misimus, deprecantes ut benigne examinentur, et Sanctae Sedis veniam petentes si quid inveniatur non satis mature excogitatum.

Eminentiae Vestrae Reverendissimae,

humillimus servus in Christo

✠ PAULUS TAGUCHI  
*Episcopus Osakensis*

*Vota in re canonica*

1. Ut v. g. quinto quoque anno edatur supplementum ad Codicem I. C. in quo inveniri possint principia iuris quibus innituntur responsiones SS. Congregationum in quinquennio habitae.

2. Ut concessio dispensationum in forma commissoria cum execute-tore necessario, quae adhibetur in casu subdelegationis prohibitae, possit fieri valide absque rescripto, seu oraliter, remanente illicitate huius modi agendi, proportionatis rationibus deficientibus.

3. Ut ad usum Ordinariorum, Superiorum religiosorum, parochorum etc., liber formularum, id est petitionum ac concessionum dispensationum aut permissionum a Codice requisitarum officialiter edatur, attentis facultatibus in Codice concessis et a Romanis Congregationibus habitualiter aut particulariter delegatis; necnon ut pariter edatur exemplar diversorum actuum administrationis ecclesiasticae.

5. Ut edatur quasi codex Actionis Catholicae.

6. Ut legitimatio prolis ad mentem can. 1116 extendatur de iure etiam matrimonii quibus obstabat tantum sive disparitas cultus, sive ligamen quando scilicet convalidatur matrimonium neo-conversorum qui bona fide novas nuptias attentaverant.

7. Ut, si fuit divortium civile, matrimonium in infidelitate con-

tractum iam non sit impedimentum validitati novitiatus (can. 542) et ut post debitas interpellationes (aut legitimam dispensationem), tempore primi professionis etiam temporalis dissolvatur, eodem modo ac in privilegio Paulino.

8. Ut constitutiones can. 1125 explicentur et codificentur.

9. Ut in processibus praesertim matrimonialibus, salvo examine completo meriti casus, leges processuales faciliores reddantur et ideo onera pecuniaria processuum minuantur.

10. Ut, data evolutione morum in favorem maioris libertatis, matrimonia mixta celebrari possint sine ulla cautione explicita a parte acatholica exigenda, habita tantum certitudine morali de absentia periculi perversionis et de absentia voluntatis impediendi libertatem religiosam prolis; salva tamen obligatione gravi partis catholicae totis viribus adlaborandi pro conversione coniugis, et ad educationem catholicam prolis, ita ut si proles ante usum rationis in periculo vitae incedant, gratia baptismi statim procuretur.

#### *Vota in re liturgica*

1. Ut edatur codex liturgicus praecipue pro missionum territoriis.

2. Ut, in quantum res ad ius divinum non attinet, cautiones exigendae in matrimoniis mixtis faciliores sint. Cf. vota in re canonica N. 10.

3. Ut mitigetur lex qua vetatur crematio defunctorum, nam in his regionibus nullum habet sensum anti-christianum, et aliunde practice vitari nequit.

4. Ut sacerdos possit pro rationabili causa formulam baptismi parvulorum adhibere etiam in baptismo adultorum; item ut insufflatio omitti possit.

#### *Vota in re dogmatica*

Ut doctrina quae tenet Beatam Virginem Mariam, Matrem Dei et Matrem nostram, vere esse *Mediatricem Universalem* omnium gratiarum quae generi humano dispensantur, tamquam dogma fidei a proximo Concilio Oecumenico solemniter definiatur.

✠ PAULUS YOSHIGORO TAGUCHI  
*Episcopus Osakensis*

## 6

EXC.MI P. D. BENEDICTI TOMIZAWA

*Episcopi Sapporensis* (Sapporo)

Sapporo, die 19 aprilis 1960

*Eminentissime et Reverendissime Domine,*

Receptis litteris Eminentiae Vestrae die 18 iunii 1959 Romae datis de mittendis votis pro futuro Concilio Oecumenico, peto, ut benigne habeas me excusatum de non mittendo celerius. Non scripsi, quia putabam, votis tot praeclarorum Praesulum totius orbis terrarum habitis, non esse necesse, his adiungere vota mea. Sed cum Eminentia Vestra Reverendissima, secundo datis litteris a me postulaverit, non possum, quin quaedam desideria et vota heic inclusa illustri Commissioni Pontificiae Antepreparatoriae proferre coner. Et sic me profiteor omni, qua par est, oboedientia et reverentia,

Eminentiae Vestrae Reverendissimae  
humillimus et oboedientissimus

✠ BENEDICTUS TOMIZAWA  
*Episcopus Sapporensis*

1. Ut festum Resurrectionis Domini nostri Iesu Christi in die quadam fixa iuxta Calendarium civile constituatur, e. g. in dominica prima mensis aprilis.

Ratio: Mos est apud nos, diversos coetus paroeciales vel actionis catholicae aliaque programmata, e. g. diem sacerdotum diebus vernis, et quidem paulo post Pascha vel tempore Pentecostes vel Corporis Christi agere. Est vero valde incommodum, si tales coetus de anno in annum in tempus diversum incidunt, imprimis cum christiani fixis temporibus etiam aliis coetibus saecularium interesse debeant, et sic coetibus nostris interesse non possint.

2. Ut aliquae caeremoniae breviores fiant, e. g. Consecratio Ecclesiae.

Ratio: Nonnullae caeremoniae, e. g. Consecratio Ecclesiae vel altaris hisce temporibus taedium christianis afferre videntur.

3. Ut ieiunium Eucharisticum pro infirmis ad unam tantum horam diminuatur.

Ratio: In his regionibus et temporibus infirmi fere omnes, qui in morbum incidunt, ad nosocomium adeunt, ut ibi sanitati provideatur, pro quo diversa habentur statuta circa horam edendi, visitatores recipiendi etc. Cum talia ad omnes attinent, catholici ea melius observarent, si ieiunium Eucharisticum ad unam horam diminueretur. Etiam sacerdotibus esset non parvum levamentum, scilicet pro celebratione Missae et distributione S. Communionis in nosocomiis, praesertim pro casibus, in quibus id tempore vespertino locum habet.

4. Ut lingua latina solum ut officialis ad usum sacerdotum relinquatur, et lingua vernacula permittatur pro usu populi inter Missam.

Ratio: Hodiernis temporibus solo usu linguae vulgaris participatio fidelium in Missae Sacrificio cum sacerdote offerente efficax fieri videtur.

5. Ut color liturgicus in festo Septem Dolorum B. Mariae V., infra hebdomadam primam Passionis occurrente, non sit albus, sed in accommodatione ad tempus Passionis violaceus, et liturgia sit sine Gloria et Credo, cum « Benedicamus Domino » in fine.

Ratio: Ne sensus liturgicus huic tempori debitus pereat.

6. Ut praecepto Ecclesiae recipiendi SS. Sacramentum Eucharistiae satisfieri possit non solum tempore Paschali, sed etiam tempore festi Nativitatis Domini nostri Iesu Christi.

Ratio: Christiani huius Regionis permaximam habent devotionem erga mysterium Nativitatis Domini, atque habent maius otium circa finem anni elabentis et initium novi.

✠ BENEDICTUS TOMIZAWA  
*Episcopus Sapporensis*

7

EXC.MI P. D. PETRI A. KOBAYASHI  
*Episcopi Sendaiensis (Sendai)*

19 septembris 1959

*Excellentissime Domine,*

Faveas acceptare argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt.

1. *Liturgia*

A) *Missae*: Ad meliorem participationem fidelium in Sacrificio Missae, aestimo utile proponere quod sequitur:

1) Ut Missa catechumenorum lingua vernacula celebrari possit.

2) Ad textum evangelii Missae, eligenda sunt non tam miracula quam loci doctrinales.

3) Ut Episcopis concedatur potestas adaptandi orationes, caeremonias liturgicas secundum mores consuetudinesque proprias loci (verbi gratia: in Iaponia in loco genuflexionis, inclinatio profunda proponi possit).

B) Ut Officium Divinum non sit onus sed vera oratio propono quod sequitur:

1) Simplificatio et reductio officii divini quotidiani.

2) Possibilitas utendi lingua vernacula.

3) Ut tempus diei in quo singulae horae officii divini recitandae sunt, determinetur, et obligatio recitandi officii tempore determinato sit « sub levi ». Extra tempus determinatum nulla sit obligatio.

## 2. *Propositio particularis*

Reinstitutio officiorum diaconi, id est, vir coniunctus in matrimonio vel non, qui praedicare, sollemnem baptismum ministrare et Sacram Communionem distribuere possit.

Omni qua par est reverentia, me profiteor, Excellentissime ac Reverendissime Domine, addictissimum tuum in Domino,

✠ PETRUS A. KOBAYASHI  
*Episcopus Sendaiensis*

8

Exc.MI P. D. PETRI T. DOI  
*Archiepiscopi Tokiensis (Tokio)*

### I. *Circa doctrinam*

1. *In genere.* Non videntur haberi graves rationes pro proclamatione novorum dogmatum, sed potius desiderandum videtur ut a Concilio Oecumenico doctrina catholica declaretur circa varia problemata huius nostrae aetatis.

Verbi gratia: de obiectivitate et cognoscibilitate veritatis, sive naturalis sive supernaturalis, contra relativismum, existentialismum, etc.; de evolutionismo in suis variis formis; de unitate generis humani et aequalitate fundamentali omnium hominum contra hypernationalismum, discriminationem stirpium et colorum, etc.; de officiis iustitiae et caritatis tam

pro individuīs quam pro guberniīs relate ad educationem, laborem, migrationem; de relatione inter populos et Status, de iure libertatis, propriae culturae, iustae defensionis; de principiis moralibus relate ad sic dictam « ethicam situationis »; doctrina moralis catholica relate ad vitam humanam, functiones sexuales, unitatem matrimonii, iura et officia parentum in primis quoad educationem et instructionem religiosam filiorum; doctrina socialis Ecclesiae in punctis fundamentalibus i. e. quoad aequam distributionem bonorum et fundorum, quoad ius ad laborem et fructus laboris, quoad pretium aequum laboris, habitationem, educationem (in instructione christiana generaliter magis fuse agi deberet de virtutibus socialibus et vitiis oppositis), denique quoad problema superpopulationis modosque illud solvendi necnon quoad legitimum modum limitandi prolem propter graves causas, quas multi homines in hac terra de facto habent.

2. *De Ecclesia in specie.* Postquam in Concilio Oecumenico Vaticano definita est doctrina de primatu iurisdictionis Romani Pontificis et de eius infallibili magisterio, desideratur ut in proximo Concilio Oecumenico exponatur doctrina de potestate ordinaria Episcoporum uti successorum Apostolorum in regendis propriis dioecesibus et de eorum responsabilitate pro bono communi totius Corporis Ecclesiae.

## II. Circa legislationem et disciplinam Ecclesiae

1. *Extendatur potestas ordinaria Episcoporum*, ita ut vitam ordinariam propriae Dioecesis propriis facultatibus regere valeant et recursus ad Sanctam Sedem ad casus rariores restringantur. Quod commendatur etiam per rationes practicas, specialiter ut negotia celerius expediantur (v. g. in dispensatione ab irregularitatibus aliisque impedimentis de quibus in can. 984 et seq., in casibus alienationum bonorum, de quibus in can. 534, etc.).

2. Specialiter desideratur extensio potestatis Episcoporum *in causis matrimonialibus*.

a) Episcopi habeant *ordinariam* potestatem dispensandi ab omnibus impedimentis a quibus Ecclesia dispensare solet.

b) In casibus, quae respiciunt *solutionem in favorem fidei*, statuatur modus procedendi magis velox et expeditus (v. g. delegando speciales facultates Tribunalibus Episcopalibus vel Archiepiscopalibus), ad praecavenda damna quae saepe nunc sequuntur pro bono animarum ex dilatione solutionis.

c) Similiter ut Episcopi possint permittere usum *Privilegii Paulini*

*in casu dubii indissolubilis de baptismo* (de quo responsum Sancti Officii, 1937), pariter ad praecavenda damna ex dilatione oritura.

### 3. Circa Religiosos.

a) Ut Episcopi efficacius dirigere possint *opera apostolica et caritativa Religiosorum* ad bonum commune Dioecesis.

b) Ut *disciplinam Religiosarum* omnium, etiam Monialium, magis adaptare valeant exigentiis huius aetatis et propriae regionis (inclusa facultate imponendi normas circa *vestem religiosam* saltem cum exeant).

c) *Aetas* necessaria pro emissionem *votorum perpetuorum*, de qua in can. 573, prorogetur ad 23 annos, ut candidati diutius probentur et maturius deliberare possint.

### 4. Circa festa et ieiunia.

a) *Dies festi de praecepto* extra dominicas reducantur ad numerum qui de facto in maiori parte mundi christiani observari potest.

b) *Festum Paschale*, si fieri possit, determinetur ad dominicam primam aprilis, tum ad simplificandum calendarium tum ad facilitandam participationem fidelium specialiter neophytorum in sacris caeremoniis Hebdomadae Sanctae.

c) *Lex ieiunii* reformanda videtur ita ut de facto maior pars fidelium eam observare valeat. Utilis erit forsitan introductio sic dicti « ieiunii relativi », quod in quibusdam terris iam bene servatur.

### 5. Circa poenas et prohibitionem librorum.

a) Simplificentur et minuantur *leges de poenis*; nam leges actuales saepe constituunt potius onus confessoriorum quam poenam utilem delinquentium.

b) *Prohibitio librorum* conditionibus praesentibus melius adaptanda est. Specialiter in terris nostris plures ex libris in Indice librorum prohibitorum positus in scholis publicis leguntur (v. g. Kant, *Critica Rationis purae*; et similia). Neque possunt fideles facile in talibus casibus petere licentiam ab Ordinario. Quare statuatur etiam modus amplior et facilior pro obtinenda licentia in casu necessitatis legendi libros prohibitos. Tollatur poena excommunicationis pro illis qui scienter legunt libros prohibitos (can. 2318, 1).

### 6. Circa matrimonium.

a) Aboleantur quaedam *impedimenta gradus minoris* quae hodie sunt parvi momenti ut v. g. affinitas in secundo gradu lineae collateralis, cognatio spiritualis ...

b) Cf. II 2 a: Episcopi habeant potestatem *ordinariam* dispensandi ab omnibus impedimentis a quibus Ecclesia dispensare solet.

c) Cf. II 2 b: in casibus quae respiciunt *solutionem in favorem fidei* statuatur modus procedendi *magis velox et expeditus*. Ratio est

quod secundum mores huius populi divortia facile et frequenter fiunt et quod etiam in casibus matrimonii contracti cum dispensatione super impedimentum disparitatis cultus non tam raro pars fidelis derelinquitur ab infideli: ita ut sat frequentes sint casus in quibus solutio vinculi in favorem fidei peti debeat. Saepe tamen homines, qui egent tali gratia, non possunt diu expectare sed ob difficultates vitae oeconomicas et similia coguntur quasi, ut quam primum novam unionem ineant. Quare si Ecclesia magis in hac terra diffundetur, iam vix possibile erit cum modo praesenti talibus casibus sufficienter providere; et iam nunc ex dilatione solutionis gravia habentur incommoda pro bono animarum.

d) In concessione solutionis vinculi in favorem fidei *omittatur clausula* « ut cum catholico novum matrimonium inire possit » quia ob paucitatem catholicorum saepe impleri nequit, ita ut novus recursus no-vaque dilatio necessaria fiant.

### III. Circa sacram liturgiam

1. *In genere.* Desideratur ut caeremoniae ac ritus, in quantum instructionem aut exhortationem populi continent ac de facto coram populo perficiuntur, necnon preces quae pro populo recitantur, fieri possint in lingua vernacula.

2. *De S. Missae Sacrificio.* Optatur:

a) ut *Missa Catechumenorum* et *orationes post Communionem* fieri possint in lingua vernacula.

b) ut *Kyrie, Gloria, Credo, Sanctus, Agnus Dei* possint recitari vel cantari in lingua vernacula.

c) ut usus linguae vernaculae permittatur etiam in recitatione Orationis Dominicae *Pater Noster*, saltem pro fidelibus.

d) ut usus linguae vernaculae permittatur pro *Domine non sum dignus* fidelibus ad Communionem accedentibus simulque sacerdoti distribuenti Sacram Communionem.

— Ratio praecipua pro istis petitionibus est difficultas magna pro maxima parte fidelium Iaponiae addiscendi et recte pronuntiandi istos textus in lingua latina ita ut de facto participatio activa fidelium in Missae Sacrificio, prout in recentibus documentis Sanctae Sedis postulatur, sine usu linguae vernaculae sit practice impossibilis. Accedit alia ratio quod nempe infideles, qui saepe Missis assistunt, ita magis ad fidem allicientur.

e) ut abbreviatur formula distributionis Sanctae Communionis quae in casu Communionis magnae multitudinis vix distincte pronuntiari potest.

f) ut ante Communionem fidelium intra Missam tollatur *Confiteor* quod iam in initio Missae recitatum est.

g) ut in Evangeliiis et Epistolis tollantur pericopae difficiles intellectu vel mirationem creantes aliaeque substituantur.

3. *De Baptismo*. Optatur ut ritus Baptismi Adulorum (qui in his terris frequentissime administratur) conferri possit per tres gradus, sicut etiam factum est in Ecclesia antiqua, ita ut prima pars ritus sit examen de fide, exorcismus, benedictiones, secunda pars introductio in Ecclesiam, traditio et recitatio Symboli et Pater Noster, Ephpheta cum unctione, tertia pars denique Baptismus proprie dictus. Collatio primae et secundae partis apte convenire possunt cum completionem primae et secundae partis Catechismi vel saltem certum significare gradum in catechumenatu.

Ratio pastoralis suadens hanc divisionem ritus baptismalis est praecipue in eo ut catechumeni hoc modo tempore praeparationis in bono proposito confirmantur et exorcismis ac benedictionibus Ecclesiae roborentur. Speratur fore ut ope talis auxilii maior percentualitas catechumenorum perseveret usque ad baptismum.

4. *De Ritu Consecrationis ecclesiae*. Ritus consecrationis ecclesiae abbrevietur et ad condiciones nostrae aetatis, — etiam illas in terris missionum — adaptetur.

5. *De Officio Divino*. Optatur:

a) ut ad formam simpliciore et breviorum reducat (v. g. ut pro regula habeatur unum Nocturnum cum tribus Psalmis;

b) ut omittantur Psalmi historici ac deprecatorii;

c) ut breviores Psalmi eligantur pro horis minoribus in Dominica;

d) ut nova selectio fiat lectionum specialiter Sacrae Scripturae et maior pars Novi Testamenti continuatim legatur;

e) ut revisio fiat lectionum Patrum, celebriores pericopae doctrinales inserantur. Textus vero allegorici parum utiles eliminantur.

f) pro sacerdotibus qui nimis fatigantur recitatione Breviarii in lingua latina, petitur facultas ut possint recitare Divinum Officium (vel saltem Psalterium) in lingua vernacula.

✂ PETRUS TATSUO DOI  
*Archiepiscopus Tokiensis*

9

EXC.MI P. D. LAURENTII SATOSHI NAGAE

*Episcopi Urawaënsis (Urawa)*

Urawa, die 19 augusti 1959

*Eminentissime Domine,*

Ad invitationem quam Eminentia Vestra litteris die 18 iunii 1959 datis (Prot. N. I C/59-1413) ad me misit, cum humilitate et libertate proponuntur sequentia quae in futuro Concilio Oecumenico inter alia argumenta tractari poterunt:

1. Doctrina de Corpore Mystico Christi exponatur et definiatur. Declaratio de hac doctrina praesertim in relatione ad Baptismum et Sanctum Sacrificium Missae facta, maxime iuvabit ad fovendam fidelium vitam spiritualem.

2. Doctrina necnon disciplina iuridica de laicis et de associationibus apostolatus laicalis clare enuntientur ita ut iura et obligationes laicorum in Ecclesia clarificentur et organica harum associationum unitas necnon coordinatio obtineri possit.